煤矿业集团有限责任公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2016]3160 号）及有关法律法规的相关规定进行，在本次非公开发行过程中，认

购方具备作为本次募集配套资金认购方之主体资格，煤气化股份已履行完本阶段

必要的法律程序，截至专项法律意见书出具日，煤气化股份尚需办理本次募集配

套资金非公开发行所涉新股的证券登记以及增加注册资本及修改章程的工商变

更登记备案手续。

30

第五节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已于 2017年 3月 30日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

于 2017 年 3 月 30 日和 31 日出具了《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股

份未到帐结构表》和《证券持有人名册（在册股东与未到帐股东合并名册）》。经

确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到帐，并将相关

股东正式列入上市公司股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：*ST 煤气

证券代码：000968

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次非公开发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市首日为 2017 年

4 月 24 日。根据深圳证券交易所的相关业务规则规定，上市首日本公司股价不

除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、本次发行股份锁定期安排

根据《股份认购协议》和《关于股份锁定承诺函》，本次交易中募集配套资

金非公开发行股份认购方取得上市公司股份的锁定期安排如下：“本单位在本次

非公开发行股份募集配套资金过程中所认购的股份，自该等股份登记至其名下之

日起 36 个月内不上市交易或以任何方式转让，之后按照中国证券监督管理委员

会及深圳证券交易所的有关规定执行。上述股份如发生送红股、资本公积金转增

股本等事项，亦遵守上述限售期安排。若上述限售期安排与监管机构的最新监管

31

意见不相符的，本单位将根据监管机构的最新监管意见出具相应调整后的限售期

承诺函。”

32

第六节  本次股份变动对公司的影响

一、本次发行前后公司股权结构的变动情况

本次募集配套资金新增股份登记前公司的总股本为 776,617,153 股，公司本

次募集配套资金所发行的股份为 190,885,507 股，本次新增股份登记完成后公司

总股本变为 967,502,660 股。本次新增股份登记到账前后公司的股本结构变化如

下表所示：

项目

本次前 本次变动增减（+，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转增

股本

其

它
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
516,907,908 66.56% 190,885,507 － － － 190,885,507 707,793,415 73.16%

1、国家持股 － －  － － － － － －

2、国有法人持

股
516,907,908 66.56% 91,151,781 － － － 91,151,781 608,059,689 62.85%

3、其它内资持

股
－ － 99,733,726 － － － 99,733,726 99,733,726 10.31%

其中：境内非

国有法人持股
－ － 99,733,726 － － － 99,733,726 99,733,726 10.31%

境内自然人持

股
－ － － － － － － － －

4、外资持股 － － － － － － － － －

其中：境外法

人持股
－ － － － － － － － －

境外自然人持

股
－ － － － － － － － －

二、无限售条

件股份
259,709,245 33.44% － － － － － 259,709,245 26.84%

1、人民币普通

股
259,709,245 33.44% － － － － － 259,709,245 26.84%

2、境内上市的

外资股
－ ― － － － － － － －

3、境外上市的

外资股
－ － － － － － － － －

4、其它 － － － － － － － － －

三、股份总数 776,617,153 100% 190,885,507 － － － 190,885,507 967,502,660 100%

注：1、有限售条件股份是指股份持有人依照法律、法规规定或按承诺有转让限制的股

份，包括因股权分置改革暂时锁定的股份、内部职工股、机构投资者配售股份、董事、监事、

33

高级管理人员持有股份等。

2、国家持股是指有权代表国家投资的机构或部门（如国有资产授权投资机构）持有的

上市公司股份。

3、国有法人持股是指国有企业、国有独资公司、事业单位以及第一大股东为国有及国

有控股企业且国有股权比例合计超过 50%的有限责任公司或股份有限公司持有的上市公司

股份。

4、其他内资持股是指境内非国有及国有控股单位（包括民营企业、中外合资企业、外

商独资企业等）及境内自然人持有的上市公司股份。

5、外资持股是指境外股东持有的上市公司股份。

二、本次新增股份到帐前后前十名股东的情况

（一）新增股份到帐前公司前十名股东情况

截至2017年3月31日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司 387,490,182 49.89

2 太原煤炭气化（集团）有限责任公司 129,417,726 16.66

3
中国银行股份有限公司－长城环保主题灵活配置混合型证券

投资基金
8,463,551 1.09

4
中国建设银行股份有限公司-华夏优势增长混合型证券投资

基金